
DOE N. 40    PORTO VELHO, 02.03.2018108

DEFENSORIA PÚBLICA

PORTARIA Nº 0309/2018-GAB/DPE Porto Velho, 28 de fevereiro de 2018.

O SUBDEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO DE RONDÔNIA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo 105, § 3º, da Constituição Estadual e pelo 
artigo 4º, inciso I e artigo 8º, inciso XIII, da Lei Complementar nº 117, de 04 de novembro de 1994; e,

CONSIDERANDO a autorização contida nos arts. 7º e 8º, da Lei nº 4.231, de 28 de dezembro de 2017.

RESOLVE:

Art. 1º - Promover o ajuste no Quadro de Detalhamento da Despesa do exercício 2018, estabelecido pela Portaria nº 001/GPG/SEPOG, de 03 de janeiro de 2018, até 
o montante de R$ 204.522,39 (duzentos e quatro mil quinhentos e vinte e dois reais e trinta e nove centavos) no presente exercício, conforme discriminação no Anexo Único 
desta Portaria.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

HANS LUCAS IMMICH
Subdefensor Público-Geral do Estado

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA Nº 0309, DE 28/02/2018.
CRÉDITO SUPLEMENTAR

REDUZ

Código Especifi cação 
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza da 
Despesa Fonte de Recurso Valor

FUNDO ESPESCIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE 
RONDÔNIA

30.011.03.122.2046.2182 MANTER O FUNCIONAMENTO DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO 449052 0230 204.522,39

TOTAL 204.522,39

 SUPLEMENTA

Código Especifi cação 
(Unidade Orçamentária, Ação)

Natureza da 
Despesa Fonte de Recurso Valor

FUNDO ESPESCIAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO 
DE RONDÔNIA

30.011.03.422.2046.1026 APARELHAR AS UNIDADES DA DEFENSORIA PÚBLICA DO 
ESTADO DE RONDÔNIA 449052 0230 204.522,39

TOTAL 204.522,39

SECRETARIA DE ESTADO DE FINANÇAS

Portaria nº 109/2018/SEFIN-GRH

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o teor Memorando nº 1/2018/SEFIN-5DRRDM, 
datado em 25 de janeiro de 2018.

 
RESOLVE:
 
I - DESIGNAR a servidora SELMA TEIXEIRA DE SOUZA, ocupante do 

cargo de Técnica Tributária, matrícula n. 300007370, para substituir o Agente de 
Rendas do Município de Nova Brasilândia/RO, a titular GILSANDRO PEREIRA 
CAMPOS, ocupante do cargo de Técnico Tributário, matrícula n. 300039758, no 
período de 01/02 a 15/02/2018, em virtude de afastamento para o gozo de férias 
regulamentares.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 01/02/2018.

                                                                                                                                 
Porto Velho, 1 de março de 2018.

 
FRANCO MAEGAKI ONO

Secretário Adjunto de Estado de Finanças
Matrícula nº. 300014623

  Portaria nº 111/2018/SEFIN-GRH

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE FINANÇAS, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando o teor Memorando nº 7/2018/SEFIN-3DRVHA, 
datado em 23 de fevereiro de 2018.

 
RESOLVE:
 
I - DESIGNAR o servidor MILTON TAMOTSU MIZUGUTI , ocupante do cargo 

de Auditor Fiscal de Tributos Estaduais, matrícula n. 300000865, para substituir 
o Delegado Regional da Receita Estadual de Vilhena/RO, a titular THILLY 
CARVALHO BITENCOURT, ocupante do cargo de Auditor Fiscal de Tributos 
Estaduais, matrícula n. 300060899, no período de 01/02 a 20/03/2018, em virtude 
de afastamento para o gozo de férias regulamentares.

II - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a partir de 01/02/2018.

                                                                                                                                 
Porto Velho, 1 de março de 2018.

 
FRANCO MAEGAKI ONO

Secretário Adjunto de Estado de Finanças
Matrícula nº. 300014623

        
4ª DRRE -  CACOAL - RONDÔNIA

AGÊNCIA DE RENDAS DE ESPIGÃO DO OESTE RO
 

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 004/2018/AREDO
 
Pelo presente Edital, atendendo ao que preceitua o Inciso III parágrafo 1º 

Item III do artigo 112 e 146 da Lei 688 de 27/12/1996, fi cam os contribuintes 


